
Sistema 
Bibliotecario 
Lametino 

SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO 

DETERMINAZIONE N. 89 

OGGETTO: Impegno spese per acquisto video proiettore - Progetto Lamezia Youth 

Library — BB2022. CUP E89123000680006. 

L'anno duemilaventicinque, il giorno 09 (Nove) del mese di Settembre e nel proprio 

ufficio 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che la Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento per le 

Politiche Giovanili ed il Servizio Civile Universale con decreto dipartimentale n. 721 

del 5 agosto 2022 ha emanato un Avviso Pubblico "Giovani in Biblioteca " per la 

realizzazione di azioni volte a favorire e sostenere la creazione di spazi di aggregazione 
destinati alle giovani generazioni nei quali promuovere attività ludico-ricreative, 
sociali, educative, culturali e formative, per un corretto utilizzo del tempo libero; 

CHE il Sistema Bibliotecario Lametino, ha partecipato all'Avviso pubblico con una 
sua proposta dal titolo "Lamezia Youth Library"; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 494/2023 del 25/05/2023 con il quale è stato 
approvato l'elenco relativo a 33 proposte progettuali ritenute ammissibili e finanziali, 
tra le quali rientra al n. 12 la proposta presentata dal Sistema Bibliotecario Lametino, 
finanziata per un importo di euro 150.000,00; 

Considerato che è prevista una compartecipazione di euro 37.500,00 di 
cofinanziamento del Sistema alle spese per la realizzazione delle attività progettuali; 

Considerato che con nota del 01/02/2024 prot. n. 56251 la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri — Dipartimento per le Politiche Giovanili ed il Servizio Civile Universale ha 
comunicato l'avvenuta registrazione del decreto di approvazione della Convenzione 
stipulata tra il Dipartimento e il Sistema; 

Considerato che in data 13/02/2024 il Sistema Bibliotecario Lametino ha comunicato 
al Dipartimento l'inizio delle attività progettuali; 



Considerato che tra le attività progettuali previste rientra l'azione "Cinema in 
Biblioteca" e che per realizzare tale iniziativa è necessario sostituire il video proiettore 
installato nella sala Multimediale utilizzata per le proiezioni, in quanto non più idoneo; 

Ritenuto a tal fine rivolgersi alla ditta Elettronica Center srl, di Lamezia Terme, a 
seguito di ricerca sul mercato locale, per l'acquisto di un Video proiettore Epson 
EB225OU, in considerazione del miglior rapporto qualità/prezzo riscontrato; 

Visto il preventivo presentato dalla ditta Elettronica Center srl, in data 09/09/2025 
prot. n. 056 che ha offerto il prezzo di euro 1.100,00 oltre Euro 242,00 quale Iva per 
complessive euro 1.342,00; 

Ritenuto dover approvare il preventivo presentato, richiedendo alla ditta Elettronica 
Center srl la fornitura di un Video proiettore Epson EB225OU da fornire presso la 
sede del SBL; 

Visto lo Statuto del Sistema Bibliotecario Lametino; 

Vista le deliberazioni della Conferenza dei Sindaci del 17/06/2020 di elezione del 

Presidente e dell'08/11/2011 di nomina del Direttore del Sistema; 

Visto il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.e ii.; 

DETERMINA 

Di approvare il preventivo presentato dalla ditta Elettronica Center srl, di Lamezia 

Terme, in data 09/09/2025 prot. n. 056 e dare incarico alla stessa per la fornitura; 

Di dare atto che il relativo onere, per l'importo complessivo di euro 1.342,00 graverà 

sul contributo concesso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento per 

le Politiche Giovanili ed il Servizio Civile Universale con Decreto dipartimentale n. 

494/2023 del 25/05/2023. 

Letto confermato e sottoscritto 

TTORE 
rra 

finto aetano 
V...A.-----



Servizio Gestione Finanziaria 

Visto: Si liquida la somma di  di cui al presente atto sul cap. 
del bilancio del corrente esercizio (competenza) che presenta la necessaria disponibilità 

Il responsabile 

Pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data 09/09/2025 mediante 

affissione all'Albo del Sistema Bibliotecario per rimanervi quindici giorni. 

lacint Gaetano 



*: • rt. r * 

. .(*:•)` 

Tit! ,f ru. 

j 

i 

• *. f..iC. i 

A.• 

• 

t 

3 


